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under pres, med hensyn til indholdet. For man 
kan jo aldrig skrive det så firkantet, at man sik- 
rer sig imod, at der sker nogle ændringer, fordi 
der også skal være den der sikkerhed for, at man 
også kan bevæge sig inden for en vis margin. 

Så er det fremført, at TV 2 i fremtiden vil kun- 
ne klare sig endnu bedre, for så kan man have 
andre tjenester og sådan noget. Der vil vores 
svar være: Ja, men man kunne jo da også godt i 
det nuværende system som en selvejende insti- 
tution gøre det endnu mere selvstændigt, uden 
at man siger, at man bliver underkastet marke- 
det. Så er det et naturligt spørgsmål: Hvordan 
vil I så sikre penge dertil? Jamen det er jo klart, 
at vi ikke bare kan sige, at pengene nok kommer 
ind alligevel. Nej, vi er villige til at se på licen- 
sen. Den licensnedsættelse, som de nuværende 
forligspartier har fastsat, har vi ikke ønsket. Så 
det indrømmer vi blankt. 

Med hensyn til digitaliseringen synes jeg, det 
er interessant med meldingerne, der er kommet, 
for hvis det virkelig er regeringens opfattelse nu 
-  og det er ikke en viden, jeg har i forhold til, om 
det teknisk er umuligt at forestille sig, at man 
kan lave en digitalisering om nogle år -  men 
hvis man har den forudsætning i regeringen, at 
det kan man ikke få, skal vi selvfølgelig bruge 
den tomme frekvens, den ledige frekvens. Så 
kan der være nogle tekniske vanskeligheder i en 
overgangsperiode, det kan også være, at det ko- 
ster nogle penge, men vi kan ikke byde den dan- 
ske befolkning, at vi har en tom frekvensmulig- 
hed, som ikke udnyttes i adskillige år. 

Omvendt er der også en kæmpestor risiko for, 
at så får vi det aldrig. Og vi er bekymret for, at 
man alene får en digitalisering via satellit eller 
via kabel og den vej, sådan at det ikke når ud til 
alle. 

Så det er altså en balancegang i den forbindel- 
se. Men hvis regeringens melding er -  og det vil 
vi bore nærmere i ved en senere lejlighed -  at vi 
ikke får en digitalisering på jordnettet i de første 
mange år, så er vores svar: Så se omgående at få 
DR 2 ned på jorden. 

Vi havde ikke regnet med, at denne her debat 
bevægede ret meget. Det er formentlig sidste lej- 
lighed, vi har; ministeren har godt nok sagt, at 
lovforslaget formelt er fremsat, jeg tror ikke, det 
ligger i boksen endnu, men jeg vil alligevel sige 
til ministeren -  det er sidste øjeblik, det er nok 
for sent -  at der er et gammelt ord, der siger: 
Den, der overvinder sig selv, er større end den, 
der indtager en stad. 

Bare ministeren kunne overvinde sig selv. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Ja, og bare hr. Aage Frandsen kunne overvinde 
sig selv. I virkeligheden tror jeg, at det kunne 
han såmænd godt, for hr. Aage Frandsen er jo al- 
tid gået til mediespørgsmålene med et åbent 
sind. 

Men nu ligger kortene, som de gør. Og jeg sy- 
nes også, det er fair nok at stille en lang række 
spørgsmål om de her ændringer, som kan ske -  
og der er også en lang række ubekendte, hvis 
der bliver digitaliseret -  om, hvordan det hele 
kommer til at se ud. 

Men vil hr. Aage Frandsen ikke give mig ret i, 
at det er spørgsmål, vi skal forholde os til, uan- 
set om man privatiserede TV 2 eller ej? Det er 
spørgsmål, som vil have indflydelse på TV 2's 
økonomi, uanset om man privatiserede eller ej. 
Det er spørgsmål i forbindelse med konkurren- 
cesituationer, hvor TV 2, uanset om vi privatise- 
rer det eller ej, er nøjagtig lige så sårbar, fordi 
konstruktionen ved TV 2 er, som den er, nemlig 
80 pet. reklamer og 20 pet. licens, og dermed at 
TV 2 jo reelt er 100 pet. markedsbaseret. 

Kan hr. Aage Frandsen ikke medgive, at det 
er en situation, vi under alle omstændigheder 
står i? 

Kl. 12.00 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Svaret er: Jo, ubetinget jo. Det, der så er forskel- 
len i det, er, at hvis man sælger TV 2 og lader 
TV 2 operere alene på markedsvilkår i en fuld- 
stændig kommerciel sammenhæng, så har man 
overladt TV 2 til markedet. 

Den mulighed, vi stadig væk har, men det er 
ikke en fri mulighed, er, at vi politisk kan gøre 
noget, hvis TV 2 kommer under pres. Når jeg si- 
ger, at det ikke er en helt fri mulighed, er det 
selvfølgelig, fordi der også er begrænsede res- 
sourcer. Men jeg har i dag muligheden for, for- 
udsat jeg altså havde den politiske indflydelse, 
som jeg gerne ville have, at kunne trække i nogle 
håndtag og trykke på nogle knapper. 

Det er derfor, at vi også politisk har gjort nog- 
le ting, f.eks. filmaftalen med TV 2 og sådan no- 
get, som jo -  går jeg ud fra -  opretholdes, men 
som klart er i modstrid med hele tænkningen i 
et fremtidigt TV 2. Men jeg har altså den mulig- 
hed, at jeg for det første kan forhøje licensen. 
Det har jeg ikke planer om lige nu, men det kun- 
ne jeg gøre. For det andet kunne jeg også bruge 
nogle af de mange penge, der kommer ind ved, 


